
 

 

 
Plaza número: 22/6013  Número de plazas: 1 

Categoría: Contratado/a Interino/a de Sustitución  Dedicación: Parcial P06 

Área de conocimiento: Educación Física y Deportiva 

Departamento: Educación Física y Deportiva 

Docencia: 620G01024 Metodología del Rendimiento Deportivo 

620G01003 Teoría e Historia de la Actividad Física y del Deporte 

Centro: Facultad de Ciencias del Deporte y la Educación Física 

 
 

Vista la propuesta formulada por la Comisión encargada de juzgar el concurso para la provisión de la plaza 
arriba indicada, 

Visto el acuerdo adoptado por la Comisión de Reclamaciones en su reunión del 9 de noviembre de 2022, 
en el que ratifica la propuesta de la Comisión de Selección, 

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el art. 36 de los Estatutos de la Universidad de 
A Coruña, que se aprobaron por Decreto 101/2004, do 13 de mayo (DOG do 26), y en aplicación de lo 
dispuesto en el apartado 10 de la Normativa por la que se regula el procedimiento para la selección de 
personal docente e investigador interino y  laboral contratado, que se aprueba por acuerdo del 
Consello de Goberno del 30 de abril de 2014, resuelve asignar la referida plaza al concursante D./Dª. RUBÉN 
MANEIRO DIOS.  

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer un recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, que se contarán desde el día siguiente al de su 
notificación o publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, do 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa. Previamente, y con carácter potestativo, se podrá interponer 
un recurso de reposición ante este Rectorado, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas (BOE de 2 de octubre de 2015). 

 

 

A Coruña, en la fecha de la firma digital 

El rector, 

Julio Abalde Alonso 
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Alberto Valderruten Vidal, vicerreitor de Profesorado e Planificación Docente e presidente da 
Comisión de Reclamacións de prazas de PDI interino e laboral contratado da Universidade da 
Coruña, 
 
CERTIFICO: 
 
Que a Comisión de Reclamacións de prazas de PDI interino e laboral contratado reunida o día 9 
de novembro de 2022, tomou o seguinte acordo en relación coa reclamación presentada na praza 
que se relaciona a continuación, 
 
Reclamación Praza: 22/6013 
 
Praza: 22/6013 
Categoría: Contratado/a interino /a de Substitución 
Área de Coñecemento: Educación Física e Deportiva 
Departamento: Educación Física e Deportiva 
Docencia: 620G01024 Metodoloxía do Rendemento Deportivo, 620G01003 Teoría e Historia 
da Actividade Física do Deporte 
Centro: Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física 
 
A Comisión de Reclamacións tras analizar o contido das reclamacións presentadas por dona 
Marta Sevilla Sánchez e María Rúa Alonso, a documentación das candidatas e o informe 
realizado pola comisión encargada da selección da praza de 02/11/2022 ratifican todos os 
puntos do anteditos informes e estiman axeitada a proposta realizada pola Comisión de 
Selección. 
 
Acordase a incorporación dos informes da Comisión de Selección de 02/11/2022 á publicación 
da resolución do concurso.  
 
 
 
A Coruña,  
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INFORME DA COMISIÓN  
(A cumprimentar no caso de reclamacións ou de proposta de non provisión da praza) 

 
 

En relación con la reclamación presentada por MARIA RUA ALONSO, con DNI: 
53174026G, candidata a la plaza 22/6013 se informa que:  
 
BLOQUE II. FORMACIÓN ACADÉMICA DE POSGRAO Apartado 1. 
 
Nota media de los estudios de máster universitario según el RD 56/2005 o 
posterior: La nota media de los estudios de máster de la reclamante es de 9.54 
puntos. Atendiendo a los criterios de evaluación (afinidad con el Área: multiplicar 
por 2) y considerando una nota máxima de 8 puntos para este apartado, la 
puntuación resultante es: 15.27 puntos, en lugar de los 14.40 que actualmente 
se refleja en la resolución.  
 
PUNTUACIÓN RECLAMADA: +0.87 
 
LA RECLAMACIÓN ES ACEPTADA 
 
NOTA FINAL BLOQUE II.1: 15,27 
 
BLOQUE II. Apartado 4: Otras acciones de formación realizadas 

- Conocimiento idioma extranjero: 3 puntos 
- Conocimiento lengua gallega: 2,5 puntos 
- Vinculados al perfil de la plaza: 60 horas : 0,3 puntos 
- Vinculados al área 631 horas : 0,631 puntos 
- Otros cursos: 205 horas : 0,102 puntos 

TOTAL BLOQUE II. Apartado 4: 6,54 
 
LA RECLAMACIÓN NO ES ACEPTADA 
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BLOQUE II. Apartado 5: Becas Predoctorales 
II.5.4.  Otras bolsas para las que sea necesario el título universitario 

- Beca “Programa Iacobus”: 3 meses: 0,025 
- Beca “Ayudas para estadías predoutorais Inditex-UDC 2019 de la UDC”, 3 

meses: 0,025 puntos.  

6 meses: 0,05 puntos 
 
TOTAL BLOQUE II. Apartado 5: 0,05 
 
LA RECLAMACIÓN NO ES ACEPTADA 

BLOQUE III. FORMACIÓN ACADÉMICA DE POSGRADO  

Apartado 7. Otros méritos docentes  

En este apartado se han contabilizado 131,5 horas de docencia que, al ser del 
área (pero no del perfil), se multiplican por 0,01. Como esta puntuación es cada 
10 horas de docencia, a su vez se divide entre 10. 
 
131*0,01/10 = 0,13. 
 
LA RECLAMACIÓN NO ES ACEPTADA 
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Bloque V: EXPERIENCIA INVESTIGADORA RELACIONADA CON EL ÁREA 

Apartado 1. Contratos posdoctorales de segunda etapa. 

La NORMATIVA POLA QUE SE REGULA O PROCEDEMENTO PARA A SELECCIÓN DE 
PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR INTERINO E LABORAL CONTRATADO 
(APROBADA POLO CONSELLO DE GOBERNO DO 30 DE ABRIL DE 2014), establece 
en el BLOQUE V. EXPERIENCIA INVESTIGADORA RELACIONADA COA ÁREA 
(máximo 100 puntos) , V.1. Contratos posdoutorais de segunda etapa. Máximo 
18 puntos 
 
La reclamante considera que se le debe de aplicar el epígrafe de este apartado 
cuando dice textualmente “Otros contratos de investigación: hasta 1 punto por 
año. Si la duración del contrato es inferior a un año se aplicará la parte 
proporcional.” 

Se refiere la reclamante a los méritos números 88, 89, 90, 91 y 100, poniendo 
especial énfasis en la duración y fechas de inicio y final de los 5 méritos 
enumerados, temporalmente el primero (88) es de 22/10 de 2018 y el último 
(100) finaliza el 01/09 de 2021. 

Considerando que la reclamante defendió su Tesis doctoral, en la Universidad de 
A Coruña con el título “Acute cardiovascular and hemodynamic effects of set 
configuration of resistance training” el 01/04/ de 2022, es obvio que todos los 
contratos alegados previamente no se corresponden a “Contratos posdoutorais 
de segunda etapa” como determina la Normativa citada. 
 
LA RECLAMACIÓN NO ES ACEPTADA 

Apartado 4. Financiación externa a la universidad 

Solo se valorarán los proyectos de investigación o contratos con un mínimo de 
6.000 euros obtenidos para financiar la investigación.  

En este Bloque V, apartado 4.2.), la reclamante obtiene en la resolución una 
puntuación de 0,23 puntos, sin embargo, en el cálculo realizado por ella, 
atendiendo a los méritos presentados y los criterios de baremación publicados 
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por la Comisión, la reclamante considera que la puntuación debería de ser 0,25 
puntos. 

En la tabla que se adjunta puede comprobarse el origen del error en la 
cuantificación, que ahora se pasará a corregir. En el documento que la solicitante 
aporta con numero 97, en la página 10 aparece la cantidad del “importe del 
servicio”: 15.613,82 euros, y esta es la que fue valorada. Ahora se revisa el 
documento nº 97 y efectivamente en la página 11 aparece el “Orzamento” 
completo, con la cantidad final de 18.891,90 euros. 

Nº 
documento Documento Euros total 

Puntos 
otorgad
os 

Momento 

97 INV05518 15613,82 0,13 Valoración para la resolución 

97 INV05518 18891,90 0,15 Valoración después de la reclamación 

La puntuación en el punto 4 apartado 2 (Contratos de servicios), se corrige y se 
añaden 0,02 quedando así: 0,25 puntos.  

LA RECLAMACIÓN ES ACEPTADA 

Apartado 7. Outros méritos 

Poden incluírse, entre outros, ser avaliador de publicacións periódicas, 
avaliación como investigador da ANEP, formar parte de comisións avaliadoras de 
proxectos. 
Se atiende la reclamación respecto a 2 Premios a Comunicaciones Científicas 
recibidos en Congreso Internacional (2018; 2021), incluyéndolos en este 
apartado como otros méritos de investigación = 0,25+0,25= 0,50.  
Sumados a los 5 méritos de revisiones (1,25 ya recogidos en la resolución) 
quedaría en 1,75 puntos. 
 
LA RECLAMACIÓN SE ACEPTA PARCIALMENTE 
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Oleiros, 31 de Outubro de 2022 

Vº. e Pr.  
O presidente,  O secretario, 
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INFORME DA COMISIÓN  
(A cumprimentar no caso de reclamacións ou de proposta de non provisión da praza) 

 
 

En relación con la reclamación presentada por MARTA SEVILLA SÁNCHEZ, con 
DNI: 48635999S, candidata a la plaza 22/6013 informo que  
 
BLOQUE I: FORMACIÓN ACADÉMICA DE GRADO  
Apartado 2.  
La reclamante presenta una tesis doctoral sobresaliente cum laude que posee la 
Mención Internacional de relevancia y afinidad con el área. Por consiguiente, la 
reclamante entiende que su puntuación debería ser de [sobresaliente cum laude 
(10 puntos) + Mención Internacional (2 puntos)] x relevancia y afinidad con el 
área (2.5) = 30 puntos 

PUNTUACIÓN RECLAMADA: +5.00 puntos  

LA RECLAMACIÓN ES ACEPTADA 
 
BLOQUE II APARTADO 4: Otras acciones de formación realizadas  
Dentro de este apartado la reclamante presenta los siguientes méritos:  
 
- Diploma oficial de conocimiento de idioma extranjero, concretamente inglés, 
nivel medio acreditado por Cambridge (B1) = 2 puntos  
 
- Cursos de formación docente universitaria o Vinculados con el perfil de la plaza 
(que según el baremo estipula 0.25 puntos por cada 10h), 0 horas: 0 puntos  
 
- Cursos de formación docente vinculados con el área, total 616 h = 0.616 puntos  
 
- Otros cursos, total 490 = 0.245 puntos 
 
Total puntos Bloque II apartado 4: 2+ 0,616 + 0,245= 2,861 
 

LA RECLAMACIÓN NO ES ACEPTADA 
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BLOQUE II: APARTADO 5: BECAS PREDOCTORALES 
II.5.1.-  
Apartado 5. Becas predoctorales  
 
II.5.1. Bolsas-contratos pre-doctorales da UDC, da Xunta de Galicia, FPU, FPI y 
homologables Dentro de este apartado la reclamante presenta los siguientes 
méritos: - Contrato FPU de 4 años y 1 mes de duración en el área de la plaza: 16 
puntos. 
 
I.5.2. Bolsas y bolsas-contratos pre doutorales no homologables a los anteriores 
Dentro de este apartado la reclamante presenta los siguientes méritos: - Beca de 
colaboración en investigación de concurrencia competitiva a nivel nacional de 1 
curso académico de duración en el área de la plaza: NO ACREDITA  
 
II.5.4. Otras bolsas para las que sea necesario el título universitario Dentro de 
este apartado la reclamante presenta los siguientes méritos:  
- Beca de movilidad FPU del Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades. 
Duración: 2 meses. 0.017 puntos  
- Beca de movilidad FPU del Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades. 
Duración: 3 meses. 0.025 puntos  
- Beca curso de lengua inglesa, francesa o alemana en el extranjero para 
estudiantes universitarios del Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades 
(3 semanas).  
- beca curso de inmersión en legua inglesa para graduados universitarios del 
Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades (1 semana). 0.008 puntos  
 
TOTAL BLOQUE II APARTADO 5:  
16 + 0,017 + 0,025 + 0,008 = 16,05 
 

LA RECLAMACIÓN NO ES ACEPTADA 
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Bloque III: Experiencia docente  

Apartado 1. Docencia universitaria oficial  

III.1. Experiencia docente universitaria  

En este apartado sólo se valora la docencia impartida dentro del POD. La 
docencia a la que se refiere la reclamante ha sido puntuada en el bloque III.7. 
 

LA RECLAMACIÓN NO ES ACEPTADA 
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Oleiros, 31 de Outubro de 2022 

Vº. e Pr.  
O presidente,  O secretario, 
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PUNTUACIÓNS OUTORGADAS AOS CONCURSANTES

Categoría da praza:
Indique o número de concurso:

1 2 3 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4.1 4.2 5 6 7 1 2
CASTRO GARCÍA, MARINA 61,60 14,43 4,21 12,66 0,81 4,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,02 0,16 3 1,82 0,00
DA SILVA CASTRO, CARLA 62,96 1,80 30,00 4,54 0,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 8,29 0,00
FARIÑAS RODRÍGUEZ, JUAN 52,00 11,55 25,00 1,50 7,64 0,13 2,16 0,55 0,00 0,00 0,50 0,00 0,11 0,46 16,59 0,16 0,21 5,70 0,00
FRAGA GERMADE, ENRIQUE 47,67 1,68 9,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,21 0,01 91,64 0,25
GILI ROIG, CATALINA MARÍA 53,44 15,00 18,00 4,50 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 1,77 5 20,06 0,00
GÓMEZ JAREL, JOSEBA 59,36 12,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00
IVÁN BARAGAÑO, IYÁN 63,84 13,52 25,00 3,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 11,43 0,00
LORENZO MARTÍNEZ, MIGUEL 68,80 14,56 1,63 5,86 8,00 0,81 0,31 0,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 4,45 4 2,75 0,19 0,00
MANEIRO DIOS, RUBÉN 52,80 9,12 30,00 3,49 2,50 1,78 4,32 0,00 0,00 0,10 9,00 0,07 0,00 0,27 1,6 1,5 6 12 1,5 4,05 0,00 0,00
RÚA ALONSO, MARÍA 60,64 15,27 30,00 6,59 0,06 1,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13 0,70 4,16 0,25 1,75 13,92 0,00
SAAVEDRA REINALDO, PABLO 40,00 14,40 10,00 3,15 5,53 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SEVILLA SÁNCHEZ, MARTA 69,20 12,00 14,40 30,00 2,92 16,05 1,38 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,01 3,93 1,38 0,79 0,25
VARELA SANZ, ADRIÁN 59,73 3,20 14,10 30,00 6,99 0,88 0,10 0,00 0,01 0,00 0,00 0,09 0,01 9,90 4 3,4 20,00 0,00

Puntuación máxima acadada 69,20 12,00 3,20 15,27 30,00 3,49 9,95 16,05 1,63 4,50 4,32 0,00 0,18 0,50 9,00 0,13 0,00 1,60 1,50 6,00 1,38 12,00 5,00 4,05 91,64 0,25

Puntuacións normalizadas Bloque IV
Concursante 1 2 3 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 7 1 1 2 3 4.1 4.2 5 6 7 1 2
CASTRO GARCÍA, MARINA 61,60 0,00 0,00 14,43 0,00 0,00 4,21 12,62 0,81 4,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,16 0,00 1,20 0,00 1,69 0,00
DA SILVA CASTRO, CARLA 62,96 0,00 0,00 1,80 30,00 0,00 4,54 0,00 0,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,69 0,00
FARIÑAS RODRÍGUEZ, JUAN 52,00 0,00 0,00 11,55 25,00 1,50 7,64 0,00 0,13 2,16 0,55 0,00 0,00 0,50 0,00 0,11 17,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,16 0,00 0,00 0,10 5,29 0,00
FRAGA GERMADE, ENRIQUE 47,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68 9,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,00 0,25
GILI ROIG, CATALINA MARÍA 53,44 0,00 0,00 15,00 18,00 0,00 4,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 1,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 18,61 0,00
GÓMEZ JAREL, JOSEBA 59,36 0,00 0,00 12,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IVÁN BARAGAÑO, IYÁN 63,84 0,00 0,00 13,52 25,00 0,00 3,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,60 0,00
LORENZO MARTÍNEZ, MIGUEL 68,80 0,00 0,00 14,56 0,00 1,63 5,86 7,98 0,81 0,31 0,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 4,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 1,36 0,18 0,00
MANEIRO DIOS, RUBÉN 52,80 0,00 0,00 9,12 30,00 3,49 2,50 0,00 0,00 1,78 4,32 0,00 0,00 0,10 9,00 0,07 0,27 0,00 1,60 1,50 6,00 0,00 12,00 0,60 2,00 0,00 0,00
RÚA ALONSO, MARÍA 60,64 0,00 0,00 15,27 30,00 0,00 6,59 0,06 1,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13 4,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,25 0,00 0,00 0,86 12,91 0,00
SAAVEDRA REINALDO, PABLO 40,00 0,00 0,00 14,40 10,00 3,15 5,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SEVILLA SÁNCHEZ, MARTA 69,20 12,00 0,00 14,40 30,00 0,00 2,92 16,00 1,38 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 3,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,73 0,25
VARELA SANZ, ADRIÁN 59,73 0,00 3,20 14,10 30,00 0,00 6,99 0,00 0,00 0,88 0,10 0,00 0,01 0,00 0,00 0,09 9,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 1,68 18,55 0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PUNTUACIÓNS TOTAIS PONDERADAS

Concursante Bl
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 I
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 II
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 II

I
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CASTRO GARCÍA, MARINA 9,24 3,21 1,59 0,00 0,20 0,08 14,33
DA SILVA CASTRO, CARLA 9,44 3,72 0,00 0,00 0,00 0,38 13,55 Data: 
FARIÑAS RODRÍGUEZ, JUAN 7,80 4,58 1,16 3,41 0,04 0,26 17,26
FRAGA GERMADE, ENRIQUE 7,15 1,16 0,02 0,04 0,00 4,26 12,64 O Presidente O Secretario
GILI ROIG, CATALINA MARÍA 8,02 3,75 0,06 0,35 0,30 0,93 13,41
GÓMEZ JAREL, JOSEBA 8,90 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 10,19
IVÁN BARAGAÑO, IYÁN 9,58 4,17 0,00 0,04 0,00 0,53 14,32
LORENZO MARTÍNEZ, MIGUEL 10,32 3,08 0,41 0,89 0,80 0,01 15,51
MANEIRO DIOS, RUBÉN 7,92 4,51 5,35 0,05 3,56 0,00 21,39
RÚA ALONSO, MARÍA 9,10 5,35 0,05 0,97 0,17 0,65 16,28 Asdo.: Asdo.:
SAAVEDRA REINALDO, PABLO 6,00 3,31 0,03 0,00 0,00 0,00 9,34
SEVILLA SÁNCHEZ, MARTA 12,18 6,47 0,44 0,79 0,00 0,05 19,93
VARELA SANZ, ADRIÁN 9,44 5,11 0,38 1,98 0,85 0,93 18,69
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rafael Martín Acero Xurxo Dopico Calvo

Concursante

17,05
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PROPOSTA DA COMISIÓN Despois de se constituír a comisión que se designou para o efecto, 
segundo a acta que se acompaña e unha vez que se examinaron e valoraron os méritos e circunstancias 
que concorren en cada unha das persoas aspirantes que foron admitidas ao concurso que arriba se indica, 
esta comisión, para cumprir o establecido no punto 8.2 da Normativa pola que se regula o procedemento de 
selección de persoal docente e investigador interino e laboral contratado, que se aprobou por acordo do 
Consello de Goberno na sesión do 30 de abril de 2014, acorda por UNANIMIDADE facer a seguinte proposta 
de asignación da praza, pola orde  de prioridade que se indica:  

 
 

 
 
 

Nº. de 
orde  APELIDOS/Nome  Puntuación  

1  MANEIRO DIOS, RUBÉN 
 

21.39 

2  SEVILLA SÁNCHEZ, MARTA 
 

19.93 

3  VARELA SANZ, ADRIÁN 
 

18.69 

4  FARIÑAS RODRÍGUEZ, JUAN 
 

17.26 

5  RÚA ALONSO, MARÍA 
 

16.28 

6  LORENZO MARTÍNEZ, MIGUEL 
 

15.51 

7  CASTRO GARCÍA, MARINA 
 

14.33 

8  IVÁN BARAGAÑO, IYÁN 
 

14.32 

9  DA SILVA CASTRO, CARLA 
 

13.55 

10  GILI ROIG, CATALINA MARÍA 
 

13.41 

11 FRAGA GERMADE, ENRIQUE 
 

12.64 

12 GÓMEZ JAREL, JOSEBA 
 

10.19 

13 SAAVEDRA REINALDO, PABLO 
 

9.34 
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DILIXENCIA:  Para facer constar que esta proposta se publicou no taboleiro 

de anuncios da Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física  

o día 2 de Novembro de 2022 ás 12.00 horas 

                                                O SECRETARIO 
 
 
 
 
 

Oleiros, 31 de Outubro de 2022 
 Vº. e Pr.  
O presidente,  O secretario,  
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